Câmara Municipal de Buritama
Estado  de Sao Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR  "ANTONIO  DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 95/22

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

0 vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por
intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito
Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando trocar as
lâmpadas queimadas e/ou quebradas do interior da Praça da Criança, localizada na
Rua Henrique Cruz e a Avenida Frei Marcelo Manilia, promover o conserto dos
brinquedos infantis que estão danificados, bem como a instalação de  cameras  de
segurança.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento
de inúmeros pedidos de munícipes, principalmente de moradores ali das imediações
nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama no sentido
de providenciar a troca de lâmpadas que estão queimadas e/ou quebradas, consertar
os brinquedos infantis que foram danificados, e a instalação de  cameras  de
monitoramento, de forma a proporcionar mais segurança das pessoas residentes no
seu entorno. Aquele espaço público merece uma melhor atenção por parte da
Administração Municipal, visto que à noite fica totalmente as escuras, sofre com
ação de vândalos, o que s6 contribui para a insegurança da população residente
naquelas proximidades.

Espero contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos
Santos, Prefeito Municipal, no sentido de acatar esta nossa sugestão, determinando
de pronto a sua execução, resolvendo de uma vez por todas o problema da
iluminação, do conserto dos brinquedos sem condições de uso e da colocação de
cameras  de monitoramento naquela pra a ública de nossa cidade.

Sala das Sessões, 08 	ro de 2022.

CARLOS ia4Ji DOS SANTOS
ADOR

Av. Benedito  Alves Range!, 1500 - Centro -  Fone  (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 16290-000 - Buritama - SP

E-mail: camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.spieg.br  / camaraburitama3©terra.c0m.br

Home Page: vvww.buritama.sp.leg.br

Carlos A
P

ntos

Apresentado 	ssão Ordinária
Câmara 	9 / 2022

	Page 1
	Page 2